
 

1 
 

 

 Smlouva o dílo  
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen smlouva) 
 
 

ČL.I . SMLUVNÍ STRANY  
 
 
1. Objednatel: Uherskohradišťská nemocnice a. s.                                  
                            sídlo: J. E. Purkyně 365 
                                      686 06 Uherské Hradiště   
    
 jejímž jménem jedná: MUDr. Petr Sládek, předseda představenstva 
 
 Registrace: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4420                  
 IČO: 27660915 
 DIČ: CZ27660915 
 Bankovní spojení:   
 Číslo účtu:  
 
 
2. Zhotovitel: TUFÍR, spol. s r.o. 
                            sídlo: Na Drahách 881                                               
                                      686 04 Kunovice                                                           
                                                                                                           
                            jejíž jménem jedná: Ing.Michal Kudělka, jednatel společnosti 
                          
 Registrace: Obchodní rejstřík, vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 40619     
 IČO: 26263718 
 DIČ: CZ26263718 
 Bankovní spojení:    
 Číslo účtu:                 

 

 
 

ČL.II . PŘEDMĚT DÍLA  
 
1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky  na 

stavební práce s názvem Uherskohradišťská nemocnice a.s. – Heliport HEMS, část C související 
veřejné zakázky 
č. 2025/003/ZZVZP (dále jen zakázka) jejímž zadavatelem je objednatel. Zhotovitel se za podmínek 
uvedených v této smlouvě zavazuje provést na své náklady a riziko dílo, kterým jsou stavební práce 
v rozsahu daném: 

 dokumentací pro provedení stavby zpracovanou společností GG ARCHICO a.s. Zelené 
náměstí 1291, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46994432 společně s AGA-LETIŠTĚ 
projektová kancelář s.r.o., Hrabákova 2001/21, Chodov, 148 00 Praha 4, 

 položkovým soupisem stavebních prací, dodávek a služeb (s cenami), 
     které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele, kterou v postavení účastníka 
zadávacího řízení podal do zadávacího řízení zakázky. Podkladem pro uzavření této smlouvy je 
rovněž zadávací dokumentace k uvedené zakázce včetně všech jejích příloh. Jestliže ze zadávací 
dokumentace k zakázce nebo z nabídky zhotovitele vyplývají zhotoviteli povinnosti vztahující se 
k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně v této smlouvě uvedeny, 
smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti zhotovitele jsou součástí 
závazkového vztahu založeného touto smlouvou a zhotovitel je povinen je dodržet. 



 

2 
 

 

 
2. Zhotovitel zadávací podklady zkontroloval a odsouhlasil, potvrzuje, že jim plně porozuměl a že jsou 

úplným podkladem pro kompletní zhotovení díla. V případě, že zhotovitel po podpisu této smlouvy 
a v průběhu provádění díla zjistí eventuální rozdíly mezi jednotlivými částmi zadávacích podkladů, 
nebudou tyto rozdíly důvodem pro změnu ceny díla. Zhotovitel se rovněž seznámil se staveništěm a 
všemi okolnostmi realizace díla. Objednatel se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje dílo 
převzít a zaplatit. 

 
     Místem plnění je: areál Uherskohradišťské nemocnice a.s., pozemek p. č. 383/1. 
     Adresa: J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště 

  
    Součástí dodávky je dále: 

a) veškeré nutné pomocné a přidružené činnosti a práce (vodorovná a svislá doprava materiálu a 
výrobků, …) zkoušky a revize spojené s komplexním a bezvadným provedením díla, jeho předáním a 
zprovozněním, 

     b) předání prohlášení o shodě na použité materiály a výrobky dle platných právních předpisů, kterými  
     bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů. 
        
3. Zhotovitel se zavazuje akceptovat v průběhu provádění díla požadavky objednatele na změny díla 

(zvětšení nebo zmenšení rozsahu díla, změna standardu výrobků a materiálů). 
 

4. Zhotovitel provede a dokončí dílo v souladu s veškerými platnými právními, technologickými a 
technickými předpisy a normami. Za jakékoliv porušení právních předpisů v souvislosti 
s provedením díla (včetně předpisů požární ochrany a BOZP) nese zhotovitel bezvýhradnou 
odpovědnost. Zjistí-li zhotovitel nesoulad mezi zadávacími podklady nebo požadavky objednatele 
na straně jedné a právními nebo technickými předpisy a normami na straně druhé, je povinen na toto 
okamžitě písemně upozornit objednatele. 

 
 

ČL.III . TERMÍNY PLNĚNÍ 
                                                            
1.  Provádění díla bude zahájeno: do 15 dnů od podpisu smlouvy 
2.  Dílo bude dokončeno a předáno: do 105 dnů od podpisu smlouvy 

3. Harmonogram provádění díla 
a) Zhotovitel předložil jako součást nabídky na zakázku harmonogram provádění prací 
v podrobnostech na týdny realizace. Součástí harmonogramu provádění prací je i finanční 
harmonogram, tedy dokument, ze kterého je patrný postup stavebních prací vyjádřený jejich finanční 
hodnotou v čase, s uvedením finanční hodnoty provedených stavebních prací, v podrobnostech na 
měsíce realizace. 
b) Předmět plnění a jeho jednotlivé součásti budou prováděny v souladu s harmonogramem, který je 

přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.  
c) Zhotovitel je povinen průběžně harmonogram aktualizovat, a to podle skutečně provedených prací. 
Aktualizovaný harmonogram předloží zhotovitel na vyžádání objednateli na kontrolních dnech 
stavby. Zhotovitel se zavazuje upravit termínový postup provádění díla dle pokynů objednatele, 
uvedených v zápisech ve stavebním deníku a zápisech z jednání z kontrolních dnů. 
 

 
ČL.IV . CENA DÍLA  

 
1.  Smluvní strany sjednaly dohodou ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, 

pevnou a nejvýše přípustnou cenu ve výši: 
 



 

3 
 

 

     Cena díla bez DPH  2 616 858,04 Kč 
 DPH   21%   549 540,19 Kč         
     Celkem      3 166 398,23 Kč         

 
2.  Cena je rozepsána do položek prací uvedených v příloze č. 1. Tento rozpis ceny slouží pouze pro 

účely: 
a) fakturace 
b) ocenění objednatelem požadovaných víceprací 
c) ocenění méněprací 
d) soupisu provedených prací 

3.  Daň z přidané hodnoty (dále jen DPH) bude zhotovitelem účtována dle předpisů platných v den 
uskutečnění zdanitelného plnění.  

4.  Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH. 
5.  Cena díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele spojené s úplným a bezvadným provedením díla, 

jeho předáním a zprovozněním. Do ceny díla zakalkuloval zhotovitel veškeré inflační a kursovní 
vlivy a rizika pro celou dobu provádění díla. 

6.  Zhotovitel prohlašuje, že do ceny díla zahrnul všechny podmínky staveniště a realizace díla, které má 
zkušený zhotovitel odůvodněně předvídat. 

7.  Na cenu díla nemají vliv eventuální, později zjištěné rozdíly mezi zadávacími podklady. 
8.  Cena díla dle odst. 1.  tohoto článku může být zvýšena pouze, pokud objednatel písemně požádá o 

zvětšení rozsahu prací nad rámec této smlouvy a dojde k písemné dohodě o jejich ceně. Objednatel 
není povinen uhradit vícepráce, které písemně neobjednal a nevyžádal.  

9.  Cena díla bude snížena, pokud dílo z jakéhokoliv důvodu nebude provedeno v celém rozsahu.  
10.  Pro ocenění víceprací budou použity jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1. Pokud příloha č. 1 

neobsahuje příslušnou jednotkovou cenu vícepráce, bude použita: 
a) jednotková cena dle ceníku ÚRS, 
b) pokud ceníky ÚRS neobsahují příslušnou jednotkovou cenu, bude zhotovitelem navržena 

objednateli k odsouhlasení jednotková cena ve výši obvyklé v době provádění díla.  
 
 

ČL.V . PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
 
1.  Skutečně provedené práce bude zhotovitel účtovat měsíčními fakturami (pod pojmem faktura se 

rozumí daňový doklad). Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední den 
kalendářního měsíce, ve kterém došlo k realizaci části díla  nebo den předání a převzetí díla. Postup 
pro uhrazení faktur je následující: 
a)  nejdříve poslední pracovní den příslušného měsíce vystaví oprávněný zástupce zhotovitele soupis 

provedených prací a dodávek (dále jen SPPD) a předloží jej objednateli ke kontrole, 
b) objednatel si vyhrazuje na kontrolu SPPD lhůtu 2 dnů, 
c) na základě odsouhlaseného SPPD, podepsaného oprávněným zástupcem objednatele vystaví 

zhotovitel fakturu, jejíž přílohou bude odsouhlasený SPPD. 
d)  faktura včetně přílohy v elektronické formě bude odeslána na e-mail: financni@nemuh.cz 

2.  Objednatel uhradí fakturu zhotovitele ve lhůtě do 30 kalendářních dnů po jejím obdržení. Za termín 
úhrady se rozumí datum odepsání úhrady z účtu objednatele. V případě prodlení s úhradou faktury 
nebo její části, může zhotovitel účtovat úrok z prodlení. Výše úroku z prodlení je stanovena 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění. 

3.  Konečná faktura zhotovitele musí splňovat a obsahovat náležitosti běžného daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a musí obsahovat jako přílohu 
SPPD, potvrzený pověřeným pracovníkem objednatele. V opačném případě má objednatel právo 
fakturu vrátit zhotoviteli. Splatnost opravené faktury počíná běžet dnem jejího opětovného doručení 
objednateli. Faktura za práce spadající do režimu přenesené daňové povinnosti musí být vystavena 
v souladu s ustanoveními §92a - §92e zákona o DPH. Faktura musí zároveň obsahovat sdělení, že 



 

4 
 

 

„daň odvede zákazník“ (objednatel), tedy že je faktura vystavena v režimu přenesené daňové 
povinnosti. 

4.  Eventuální vícepráce má zhotovitel právo fakturovat samostatnými fakturami až po podpisu dodatku 
smlouvy, po jejich provedení a předchozím odsouhlasení SPPD. 

5.  Splatnost oprávněně vystavené faktur, kterými budou smluvní strany eventuálně účtovat smluvní 
pokuty, úroky z prodlení, škody, služby a přeúčtování nákladů je 14 kalendářních dnů ode dne jejich 
doručení. 

 
 

ČL.VI . MÍSTO PROVEDENÍ DÍLA 
 
1. Objednatel předá zhotoviteli místo pro provedení díla protokolárně nebo zápisem ve stavebním 

deníku. 
2. V souladu s ust. § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce (dále jen ZP) informuje tímto 

objednatel zhotovitele o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, která 
vznikají v rámci Uherskohradišťské nemocnice a.s. Zpracované hodnocení rizik je uvedeno na 
webových stránkách objednatele: www.nemuh.cz./zhotovitel (soubor „Hodnocení rizik (katalog 
rizik“). Podpisem této smlouvy zhotovitel stvrzuje, že se s výše uvedenými riziky seznámil.  
 

3. Zhotovitel bude udržovat místo pro provedení díla (staveniště) čisté a v náležitém pořádku a bude 
průběžně odstraňovat na své náklady veškeré odpady a zbytkové materiály související s prováděním 
díla.  

4. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody včetně ekologických, které způsobí v souvislosti 
s prováděním díla.  

5. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech svých pracovníků a požární ochranu 
staveniště a stavby.  

6. Objednatel nenese zodpovědnost za zhotovitelův dosud nezabudovaný materiál a dodávky, 
uskladněné na staveništi.  

7. Zhotovitel vyklidí staveniště do 3 dnů od převzetí díla objednatelem.  
 
 

ČL.VII . PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA  
 
1. Zhotovitel je povinen 2 dny před předpokládaným dokončením díla písemně vyzvat objednatele k 

jeho převzetí. Součástí této výzvy bude předložení veškerých dokladů ke kontrole objednatelem, 
zejména: 
a) prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, nebo 

“Ujištění o existenci prohlášení o shodě” na zabudované výrobky a materiály,  
b) veškeré atesty, zkoušky, revize, provozní řády, návody k obsluze a záruční listy, vše v českém 

jazyce, 
c) doklady o likvidaci odpadů. 
Bez předložení těchto dokladů se má za to, že objednatel nebyl k převzetí řádně vyzván, a řízení o 
předání a převzetí díla nebude zahájeno. 

2. Podmínkou pro převzetí díla je, že dílo je řádně dokončeno a provedeno podle platných technických 
norem. 

3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, které má vady. 
4. Dílo se považuje za dokončené a objednatelem převzaté podpisem protokolu o předání a převzetí 

díla pověřenými pracovníky obou smluvních stran.  
 
 

ČL.VIII . SMLUVNÍ POKUTY, NÁHRADA ŠKODY 
 
1. Za nesplnění termínu dokončení díla dle ČL.III . odst. 1. , zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla (bez DPH) za každý započatý kalendářní den prodlení.  



 

5 
 

 

2. Za nesplnění termínu vyklizení staveniště, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení.  

3. Za nesplnění termínu odstranění vad uvedených v protokolu o předání a převzetí díla, uhradí 
zhotovitel smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou vadu a každý započatý kalendářní den 
prodlení. 

4. V případě prodlení s odstraněním vad v záruční době v dohodnutém termínu, zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení a za každou 
vadu. 

5. Úhrada smluvní pokuty nevylučuje případný nárok objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

6. Pokud vznikne objednateli škoda v souvislosti s porušením jakýchkoliv právních, technologických a 
technických předpisů zhotovitelem, je zhotovitel povinen takovou škodu objednateli nahradit. 

7. Zhotovitel nese od doby předání staveniště do doby protokolárního předání díla jako celku, 
nebezpečí škody a jiné nebezpečí na:  

a)   díle a všech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných a uskladňovaných částech, 
b)   plochách a objektech umístěných na dočasně užívaných pozemcích nebo pod nimi v souvislosti       
      s prováděním díla. 

      Odpovědnost za škodu vzniklou na těchto věcech je odpovědností objektivní. 
8. Smluvní strany mohou v odůvodněných případech po písemné dohodě od výše uvedených 

smluvních pokut ustoupit.  
 

ČL. IX. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
1. Pokud zhotovitel poté, co obdržel písemnou výzvu objednatele ke sjednání nápravy v plnění 

smlouvy, tuto nápravu do 3 dnů neprovede, může objednatel odstoupit od smlouvy, zejména pak 
v následujících případech: 

a)  zhotovitel nezahájí provádění díla, nepokračuje s prováděním díla, nebo přeruší provádění díla 
před jeho dokončením a důvody tohoto stavu nejsou na straně objednatele, 

b)  zhotovitel je v prodlení oproti termínům, stanoveným na kontrolních dnech stavby, a to natolik, 
že podle odůvodněného názoru objednatele nebude dílo dokončeno ve smluvním termínu. 

c)  zhotovitel provádí dílo v rozporu se smlouvou, pokyny objednatele, stavebním povolením, 
projektovou dokumentací, technickými normami, nebo obecně závaznými předpisy, 

d)  zhotovitel podstatným způsobem nebo opakovaně nedodržuje některé ze svých závazků podle 
smlouvy. 

2.  V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy: 
a)  je zhotovitel povinen do 2 dnů vyklidit staveniště, 
b)  je zhotovitel povinen do 5 dnů předložit objednateli vyúčtování skutečně provedených prací a 

poskytnutých plateb, 
c)  je zhotovitel povinen do 2 dnů předat objednateli doklady dle ČL. VII. odst. 1 a), b), c) za 

dosud provedenou část díla, 
d) je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli náklady a škody, které mu vzniknou nesplněním 

závazku zhotovitele, 
e)  je zhotovitel povinen dokončit nezbytné práce, aby bylo zamezeno vzniku škody na budovaném 

díle. 
 
 
ČL. X. ZÁRUKY 
 
1. Zhotovitel poskytuje na předané dílo záruku v délce 60 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne 

podpisu protokolu o předání a převzetí díla mezi objednatelem a investorem stavby.  Zhotovitel ručí 
po celou dobu záruky za to, že dílo a jeho jednotlivé části budou mít funkčnost, vlastnosti, kvalitu a 
parametry dané touto smlouvou a technickými normami.  

2. Pokud se v průběhu záruční doby vyskytnou na díle vady, na které se dle této smlouvy vztahuje 
záruka, zavazuje se zhotovitel na své náklady tyto vady odstranit v termínu stanoveném 
objednatelem. 



 

6 
 

 

3. Objednatel uplatní vady v záruční lhůtě reklamačním dopisem, ve kterém specifikuje vadu a stanoví 
termín jejího odstranění. 

4. V případě, že objednatel svolá k řešení reklamace jednání, je zhotovitel povinen dostavit se 
k reklamačnímu jednání na místo a v termínu určenými objednatelem. 

5. Ode dne doručení oprávněné reklamace zhotoviteli se přerušuje běh záruční doby, týkající se 
reklamované části díla, a pokračuje až dnem řádného odstranění vady. 

 
 
ČL. XI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
1. Zhotovitel je povinen účastnit se na výzvu objednatele koordinačních jednání a je povinen 

respektovat a plnit úkoly objednatelem zde uložené. 
2. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele a ve stanoveném termínu předložit bezplatně vzorky 

materiálů, výrobků nebo příslušné katalogy technické specifikace, a to v cenovém standardu, 
uvedeném v zadávacích podmínkách.  

3. Zhotovitel je při provádění díla zodpovědný za bezpečnost a ochranu zdraví (BAOZ) svých 
zaměstnanců, požární ochranu (PO) na montážním pracovišti, dodržování veškerých předpisů 
BAOZ, PO a je povinen proškolit své pracovníky v oblasti BAOZ a PO na konkrétní podmínky 
stavby.   

4. Zhotovitel je po celou dobu provádění díla v plném rozsahu odpovědný za: 
a) újmu na zdraví způsobenou osobám, ke které by mohlo dojít v souvislosti s prováděním díla,  
b) způsobení škody na nemovitém nebo movitém majetku odlišném od díla, která může vzniknout 

v souvislosti s prováděním díla,  
c) vznik škody na díle a materiálu na staveništi způsobené požárem, bleskem, výbuchem, bouřkou, 

vichřicí, záplavou nebo v souvislosti v prováděním díla. 
5. Oprávněným zástupcem objednatele je , který je objednatelem pověřen 

následujícími činnostmi: 
a) kontrolou provádění díla a vydáváním pokynů k jeho provádění, 
b) jednáním se zhotovitelem stran plnění této smlouvy, 
c) potvrzováním soupisů provedených prací, 
d) projednáním cenových změn a změn předmětu díla,  
e) odsouhlasováním termínových změn,  
f) převzetím díla. 

6. Oprávněným zástupcem zhotovitele je  který je zhotovitelem 
pověřen následujícími činnostmi: 
a) řízením provádění prací a jejich kontrolou, 
b) jednáním s objednatelem stran plnění této smlouvy, 
c) vystavováním podkladů pro fakturaci, 
d) odsouhlasením změn předmětu ceny a termínu díla, 
e) odsouhlasováním termínových změn a sjednáváním uzlových termínů, 
f) předáním díla. 
 

7. Zhotovitel se zavazuje, že nepostoupí své pohledávky za objednatelem vzniklé z tohoto smluvního 
vztahu třetím osobám. 

8. Zhotovitel se zavazuje, že nebude ohrožovat a poškozovat složky životního prostředí a zejména 
bude dodržovat zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, a ostatní právní předpisy 
vydané na ochranu životního prostředí s respektováním podmínek uvedených ve vyhlášce MŽP č. 
273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat při své 
činnosti zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, a zákon č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.  

9. Zhotovitel předá objednateli při předání staveniště jmenný seznam svých zaměstnanců, kteří se 
budou podílet na realizaci díla, a kteří jediní budou mít povolen vstup na staveniště (tento seznam 
lze v průběhu díla aktualizovat doručením změny potvrzené odpovědným zástupcem zhotovitele). 

 



 

7 
 

 

 
ČL.XII . ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1.  Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se smluvní vztah příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.) a ostatních souvisejících právních předpisů České 
republiky. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na realizaci 
veřejné zakázky v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. 
Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou zajistit 
dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní 
doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů a zákona 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 
pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění předmětu smlouvy podílejí a bez 
ohledu na to, zda budou činnosti prováděné v rámci realizace plnění předmětu smlouvy prováděny 
zhotovitelem či jeho poddodavatelem. 

2.  Pokud při plnění této smlouvy vznikne mezi smluvními stranami spor, bude řešen následovně: 
a) smírčím jednáním smluvních stran, 
b) respektováním rozhodnutí společně stanoveného experta, 
c) rozhodnutím příslušného soudu. 

3.  Smluvní strany se zavazují, že nebudou bez předchozího souhlasu protistrany poskytovat 
jakékoliv informace stran tohoto smluvního vztahu třetím osobám. Porušení této povinnosti ze 
strany zhotovitele je považováno za podstatné porušení smluvních povinností. 

4.  Vztahuje-li se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, souhlasí obě smluvní strany s tímto 
uveřejněním a sjednávají, že správci registru smluv zašle tuto smlouvu v plném znění k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv objednatel. 

5.  Smlouvu je možno změnit pouze písemnými číslovanými dodatky smlouvy, oboustranně 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6.  Tato smlouva je podepsaná v listinné podobě, nebo elektronicky. Je-li smlouva listinná, je 
vyhotovena v příslušném počtu stejnopisů, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. Je-li smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí elektronického podpisu 
založeného na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních 
služeb, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

7.  Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti eventuální předchozí ujednání stran předmětu plnění a 
tato smlouva je jediným platným dokumentem, kterým se řídí vztah smluvních stran. 

8.   Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 
 
 

Příloha č. 1    Položkový soupis stavebních prací, dodávek a služeb (s cenami) 
 

 
Podpisem této smlouvy potvrzují smluvní strany i platnost této přílohy. 
 
 
V Kunovicích dne……..   V Uherském Hradišti dne ……………..  
 
 
 
 
TUFÍR, spol. s r.o. 
Ing. Michal Kudělka 
jednatel společnosti   ……………………………………….. 
                                                                   Uherskohradišťská nemocnice a.s. 



 

8 
 

 

                                                                     MUDr. Petr Sládek 
                                                             předseda představenstva 



Stavba:
GG Archico 
2409

Zadavatel IČO: 27660915

DIČ: CZ27660915

68606

Zhotovitel: IČO: 26263718

DIČ: cz26263718

68604
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % CZK

Snížená DPH 12 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

J. E. Purkyně 365

Uherské Hradiště

Za zhotovitele

0,00

0,00

29 000,00

2 616 858,04

3 166 398,23

2 616 858,04

28 000,00

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

549 540,19

0,00

0,00

24 656,40

Heliport HEMS

TUFÍR, spol. s r.o.

Celkem

2 535 201,64

Na Drahách 881

Kunovice

Uherskohradišťská nemocnice a.s.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 70



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH
Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

0,00 57 000,00 11 970,00 68 970,00 ####

00 0,00 57 000,00 11 970,00 68 970,00 ####

0,00

SO 01 0,00 729 745,84 153 246,63 882 992,47 ####

01.1 0,00 729 745,84 153 246,63 882 992,47 ####

SO 02 0,00 922 699,37 193 766,87 1 116 466,24 ####

02.1 0,00 922 699,37 193 766,87 1 116 466,24 ####

SO 03 0,00 907 412,83 190 556,69 1 097 969,52 ####

03.1 0,00 907 412,83 190 556,69 1 097 969,52 ####

0,00 2 616 858,04 549 540,19 3 166 398,23 ####

Popis stavby: GG Archico 2409 - Heliport HEMS

        Položkovým rozpočtem dokument odpovídající svým obsahem a strukturou soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb, předaného zadavatelem dodavateli ke zpracování nabídky, v němž dodavatel doplní k jednotlivým položkám 
stavebních prací, dodávek nebo služeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu příslušné 
položky a dále stanoví nabídkové ceny dle struktury soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré stavební práce, 
dodávky nebo služby, které jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

        Vymezení některých pojmů

Pro účely zpracování nabídkové ceny se jsou použity některé pojmy, pod kterými se rozumí:
        Soupisem stavebních prací dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány zadavatelem požadované stavební 
práce, dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracování cenové nabídky dodavatele. Soupis obsahuje i 
vymezení požadovaného množství stavebních prací, dodávek a služeb.
Cenovou soustavou uspořádaný soubor informací o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích obsahující 
zatřídění položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měření a další technické a cenové podmínky pro možnost 
stanovení jednotkové ceny.
        Ostatními náklady náklady dodavatele spojené se splněním povinností dodavatele vyplývajících z obchodních či jiných 
podmínek zadávací dokumentace. Patří do nich zejména náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení 
stavby, náklady na geodetické zaměření dokončeného díla, náklady spojené s podmínkami pro publicitu projektu, náklady 
na dílenskou či výrobní dokumentaci apod.

Celkem za stavbu

1. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

        Preambule

Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek dodavatelů na veřejnou 
zakázku na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována nabídková cena 
dodavatelů. Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit následné posouzení 
předložených cenových nabídek.
Předpokládá se, že dodavatel před zpracováním cenové nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny a podmínky pro 
zpracování nabídkové ceny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi při zpracování nabídkové ceny řídit. Soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven v souladu s podmínkami vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č.169/2016 
Sb.

Architektonicko stavební řešení

Příjezdová komunikace

Příjezdová komunikace

Sadové úpravy

Sadové úpravy

Ostatní a vedlejší náklady

VRN

Stavební objekt

Heliport HEMS

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 70



        Vedlejší a ostatní náklady
Tyto náklady jsou popsány v samostatném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s tím, že dodavatel je povinen v 
rámci těchto nákladů ocenit všechny definované náklady souhrnně pro celou stavbu.

2. SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Zde doplní zpracovatel soupisu  případná specifika týkající se konkrétní zakázky.

        Vnitrostaveništní přesun stavebního materiálu
Pokud soupis obsahuje i položky vztahující se ke vnitrostaveništnímu přesunu materiálů (položky označené jako přesun 
hmot), pak v takových případech je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky 
odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném 
množství měrných jednotek.
Vnitrostaveništní přesun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) může být v soupisu stanoven procenticky z hodnoty 
ceny za provedení příslušných řemeslných prací, dodávek a služeb. V takovém případě není v soupisu uvedeno množství 
měrných jednotek. Dodavatel ocení celkovou cenu u takové položky přesunu hmot vždy konkrétní částkou v Kč, bez ohledu 
na to, jakým způsobem k jejímu výpočtu dospěl.

        Příplatky za ztížené podmínky prací
Pokud soupis položku příplatku za ztížené podmínky obsahuje, je dodavatel povinen ji ocenit bez ohledu na to, že tento 
příplatek dodavatel standardně neuplatňuje.

        Závaznost soupisu
Poskytnuté soupisy jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. Je vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze soupisu, 
doplnění položek do soupisu, slučování položek a jakýkoliv zásah do popisu položky, množství měrných jednotek nebo 
jakkoliv měnit či upravovat jakýkoliv jiný údaj v soupisu.

        Zvláštní podmínky pro stanovení nabídkové ceny

        Přeprava vybouraných hmot, suti a vytěžené zeminy

Pokud soupis obsahuje i některé technologické položky vztahující se k uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot, 
vodorovné přesuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takových případech zpracovatel soupisu předpokládá určitou 
přepravní vzdálenost. Pokud z technologického postupu dodavatele vyplývá jiná přepravní vzdálenost, je povinností 
dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým 
podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

        Technické podmínky
Obsah jednotlivých položek, způsob měření a ostatní další podmínky definující obsah a použití jednotlivých položek jsou 
obsaženy v cenových a technických podmínkách příslušných ceníků (viz zařazení u položky), které jsou volně dostupné na 
elektronické adrese www.cenovasoustava.cz

Individuální položky

Položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje, jsou označeny popisem „vlastní“. Pro tyto položky jsou cenové a 
technické podmínky definovány jejich popisem, případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace.

        Závaznost a změna soupisu

        Vedlejšími náklady náklady na činností zhotovitele, které nejsou zahrnuty v položkách soupisu stavebních prací, 
dodávek nebo služeb, ale se zhotovením stav-by souvisí a jsou pro realizaci stavby nezbytné. Někdy se definují jako vedlejší 
rozpočtové náklady a zahrnují zejména náklady na vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniště.

        Cenová soustava

        Použitá cenová soustava

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s použitím cenové soustavy zpracované společností RTS, a.s.. 
Položky z cenové soustavy mají uveden odkaz na cenovou soustavu včetně označení příslušného ceníku.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 70



Popis objektu: 00 - Vedlejší a ostatní náklady
Popis rozpočtu: 00 - VRN
Popis objektu: SO 01 - Heliport HEMS
Popis rozpočtu: 01.1 - Architektonicko stavební řešení
Popis objektu: SO 02 - Příjezdová komunikace
Popis rozpočtu: 02.1 - Příjezdová komunikace
Popis objektu: SO 03 - Sadové úpravy
Popis rozpočtu: 03.1 - Sadové úpravy

Předaný formát MS EXCEL je nepřístupným (uzamčeným) souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze jednotkové 
ceny ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo 
součty celkové ceny stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem vložených matematických vzorců v příslušných 
pozicích souboru.

        Jiný formát soupisu
Pokud by kterýkoliv dodavatel měl problémy s předaným formátem, lze na požádání poskytnout soupis stavebních prací 
také ve formátu *.xml, což je standardní formát používaný pro přenosy dat. Dokumentace tohoto formátu je volně přístupná 
na webových stránkách MMR.

        Závěrečné ustanovení
Ostatní podmínky vztahující se ke zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.

        Elektronická podoba soupisu
V souladu se zákonem jsou předložené soupisy zpracovány i v elektronické podobě.  Elektronickou podobou soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb je formát MS EXCEL.
Popis formátu soupisu odpovídá svou strukturou vzorovému soupisu volně dostupnému na internetové adrese:

www.stavebnionline.cz/soupis

        Zpracování elektronické podoby soupisu

3. ELEKTRONICKÁ PODOBA SOUPISU

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 5 z 70



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 505 520,50 19,3

10 HSV 5 000,00 0,2

11 HSV 55 690,00 2,1

16 HSV 46 530,00 1,8

17 HSV 16 150,00 0,6

18 HSV 732 240,40 28,0

2 HSV 17 185,50 0,7

22-M HSV 129 900,00 5,0

4 HSV 55 171,20 2,1

5 HSV 555 714,37 21,2

8 HSV 12 399,00 0,5

91 HSV 159 156,09 6,1

95 HSV 17 500,00 0,7

96 HSV 79,00 0,0

99 HSV 142 160,59 5,4

998 HSV 75 397,91 2,9

M23 MON 24 656,40 0,9

D96 PSU 9 407,08 0,4

VN VN 28 000,00 1,1

Přesun hmot

Montáže potrubí

Přesuny suti a vybouraných hmot

Vedlejší náklady

Trubní vedení

Doplňující práce na komunikaci

Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

Povrchové úpravy terénu

Základy a zvláštní zakládání

Montáže technologických zařízení pro 
dopravní stavby

Vodorovné konstrukce

Komunikace

Zemní práce

Vytyčení stavby

Přípravné a přidružené práce

Přemístění výkopku

Konstrukce ze zemin

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 6 z 70



ON ON 29 000,00 1,1

Cena celkem 2 616 858,04 100,0

Ostatní náklady

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 7 z 70



S: GG Archico 2409

O: 00

R: 00

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: VN Vedlejší náklady 28 000,00
1 005121010R Vybudování zařízení staveniště Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 RTS 24/ I

2 005121020R Provoz zařízení staveniště Soubor 1,00000 2 000,00 2 000,00 RTS 24/ I

3 005121030R Odstranění zařízení staveniště Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 RTS 24/ I

4 005122 R Provozní vlivy Soubor 1,00000 3 000,00 3 000,00 RTS 24/ I

5 005123 R Územní vlivy Soubor 1,00000 3 000,00 3 000,00 RTS 24/ I

Díl: ON Ostatní náklady 29 000,00
6 005211080R Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 RTS 24/ I

7 005241020R Geodetické zaměření skutečného provedení  Soubor 1,00000 12 000,00 12 000,00 RTS 24/ I

8 005241010R Dokumentace skutečného provedení Soubor 1,00000 7 000,00 7 000,00 RTS 24/ I

9 R_3153229 Kompletační činnost pro sadové úpravy soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 Vlastní

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

Heliport HEMS

Vedlejší a ostatní náklady

VRN

Náklady spojené se zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování případných měřících odběrných míst a zřízení, případná příprava 
území pro objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování objektů zařízení staveniště.

Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, ostraha staveniště,  náklady na energie spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště, 
náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a na přípojkách energií.

Odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení 
staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno.

Náklady na ztížené podmínky provádění tam, kde jsou stavební práce zcela nebo zčásti omezovány provozem jiných osob. Jde zejména o zvýšené náklady 
související s omezením provozem v areálu objednatele nebo o náklady v důsledku nezbytného respektování stávající dopravy ovlivňující stavební práce.

Náklady na ztížené podmínky provádění tam, kde se vyskytují omezující vlivy konkrétního prostředí, které mají prokazatelný vliv na provádění stavebních 
prací, Jedná se zejména o náklady související s extrémními podmínkami místa provádění.

Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení, náklady na osvětlení staveniště, náklady na vypracování 
potřebné dokumentace pro provoz staveniště z hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu staveniště (provozně 
dopravní řád).

Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitostí.

Stránka 1 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: 00

R: 00

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

Heliport HEMS

Vedlejší a ostatní náklady

VRN

Celkem 57 000,00

Stránka 2 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 01

R: 01.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 1 Zemní práce 211 822,65
1 121101100R00 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 83,14000 110,00 9 145,40 800-1 RTS 24/ I

Plocha TLOF a FATO : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 3 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Sejmutí ornice tl. 150mm = (? x 9.752 + terenní úpravy = 298.7m2 + 109m2) 407.7m2 : 

407,7 : 

Základ pro WDI : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 5 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Sejmutí ornice tl. 150mm = 8m2 : 

8 : 

415,7*0,2 83,14000

2 122201101R00 Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 3  do 100 m3 m3 7,60000 390,00 2 964,00 800-1 RTS 24/ I

Základ pro WDI : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 5 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Výkop v zemině = (8m2 x 0.95m) 7.6m3 : 

7,6 : 

7,6 7,60000

3 122201109R00 Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 3  příplatek k cenám za lepivost horniny m3 7,60000 80,00 608,00 800-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 7,60000 7,60000

4 122201101R00 Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 3  do 100 m3 m3 28,60000 350,00 10 010,00 800-1 RTS 24/ I

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Heliport HEMS

Architektonicko stavební řešení

nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením

s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

Stránka 3 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 01

R: 01.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Heliport HEMS

Architektonicko stavební řešení

Plocha TLOF a FATO : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 3 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Výkop v zemině = (2.6m x 1m x 11m) 28.6m3 : 

28,6 : 

28,6 28,60000

5 122201109R00 Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 3  příplatek k cenám za lepivost horniny m3 28,60000 80,00 2 288,00 800-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 28,60000 28,60000

6 162651112-1 Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 na 
meziskládku, nebo z meziskládky dle dodavatele stavby včetně uložení

m3 68,19000 90,00 6 137,10 Vlastní

"odvoz na meziskládku" : 

Základ pro WDI : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 5 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Rozprostření ornice tl. 150mm = (8m2 - (1.3m x 1.3m)) 6.3m2 : 

6,3*0,15 : 

Plocha TLOF a FATO : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 3 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Rozprostření ornice tl. 150mm = 221m2 : 

221*0,15 : 

"dovoz z meziskládky" : 

Základ pro WDI : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 5 : 

s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 
3 na meziskládku nebo z meziskládky dle dodavatele stavby včetně uložení

Stránka 4 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 01

R: 01.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Heliport HEMS

Architektonicko stavební řešení

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Rozprostření ornice tl. 150mm = (8m2 - (1.3m x 1.3m)) 6.3m2 : 

6,3*0,15 : 

Plocha TLOF a FATO : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 3 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Rozprostření ornice tl. 150mm = 221m2 : 

221*0,15 : 

68,19 68,19000

7 162751117-1 Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 na 
recyklační, středisko nebo skládku dle dodavatele stavby včetně uložení

m3 36,20000 450,00 16 290,00 Vlastní

Základ pro WDI : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 5 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Výkop v zemině = (8m2 x 0.95m) 7.6m3 : 

7,6 : 

Plocha TLOF a FATO : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 3 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Výkop v zemině = (2.6m x 1m x 11m) 28.6m3 : 

28,6 : 

36,2 36,20000

8 167101101R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku  do 100 m3, z horniny 1 
až 4

m3 34,09500 250,00 8 523,75 800-1 RTS 24/ I

Zásyp z místní zeminy : 

Základ pro WDI : 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 
3 na recyklační středisko nebo skládku dle dodavatele stavby včetně uložení

Stránka 5 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 01

R: 01.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Heliport HEMS

Architektonicko stavební řešení

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 5 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Rozprostření ornice tl. 150mm = (8m2 - (1.3m x 1.3m)) 6.3m2 : 

6,3*0,15 : 

Plocha TLOF a FATO : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 3 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Rozprostření ornice tl. 150mm = 221m2 : 

221*0,15 : 

34,095 34,09500

9 199000005R00 Poplatky za skládku zeminy 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů t 65,16000 350,00 22 806,00 800-1 RTS 24/ I

Základ pro WDI : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 5 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Výkop v zemině = (8m2 x 0.95m) 7.6m3 : 

7,6 : 

Plocha TLOF a FATO : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 3 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Výkop v zemině = (2.6m x 1m x 11m) 28.6m3 : 

28,6 : 

36,2*1,8 'Přepočtené koeficientem množství : 

65,16 65,16000

10 175101201R00 Obsyp objektů bez prohození sypaniny m3 74,70000 650,00 48 555,00 800-1 RTS 24/ I

Plocha TLOF a FATO : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 3 : 

sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem, uloženým ve vzdálenosti do 30 m od vnějšího kraje objektu, pro jakoukoliv míru zhutnění,

Stránka 6 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 01

R: 01.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Heliport HEMS

Architektonicko stavební řešení

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Zásyp vhodnou zemniou, včetně dodávky= (0.2m x (? x 9.752) - (11m x 11m)) + (109m2 x 0.3)  
69m3 : 

69 : 

Základ pro WDI : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 5 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Zásyp vhodnou zemniou. včetně dodávky = (7.6m3 - 1.9m3)  5.7m3 : 

5,7 : 

74,7 74,70000

11 583426832R Kamenivo nestanovené drcené; frakce 16,0 až 32,0 mm t 149,40000 290,00 43 326,00 SPCM RTS 24/ I

Plocha TLOF a FATO : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 3 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Zásyp vhodnou zemniou, včetně dodávky= (0.2m x (? x 9.752) - (11m x 11m)) + (109m2 x 0.3)  
69m3 : 

69 : 

Základ pro WDI : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 5 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Zásyp vhodnou zemniou. včetně dodávky = (7.6m3 - 1.9m3)  5.7m3 : 

5,7 : 

74,7*2 'Přepočtené koeficientem množství : 

149,4 149,40000

12 181305111R00 Převrstvení ornice na skládce převrstvení ornice na skládce m3 34,09500 190,00 6 478,05 823-1 RTS 24/ I

"Zemina schopná zúrodnění vytěžená při sejmutí ornice - ošetření na meziskládce" : 

Základ pro WDI : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 5 : 

Stránka 7 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 01

R: 01.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Heliport HEMS

Architektonicko stavební řešení

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Rozprostření ornice tl. 150mm = (8m2 - (1.3m x 1.3m)) 6.3m2 : 

6,3*0,15 : 

Plocha TLOF a FATO : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 3 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Rozprostření ornice tl. 150mm = 221m2 : 

221*0,15 : 

34,095 34,09500

13 181006113R00 Rozprostření zemin schopných zúrodnění sklon svahu do 1:5, tloušťka přes 150 do 200 mm m2 6,30000 75,00 472,50 823-2 RTS 24/ I

Základ pro WDI : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 5 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Rozprostření ornice tl. 150mm = (8m2 - (1.3m x 1.3m)) 6.3m2 : 

6,3 : 

6,3 6,30000

14 181301103R00 Rozprostření a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 150 do 
200 mm

m2 221,00000 70,00 15 470,00 800-1 RTS 24/ I

Plocha TLOF a FATO : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 3 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Rozprostření ornice tl. 150mm = 221m2 : 

221 : 

221 221,00000

v rovině a ve sklonu do 1:5 ve sklonu přes 1:5

s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5,

Stránka 8 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 01

R: 01.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Heliport HEMS

Architektonicko stavební řešení

15 180402111R00 Založení trávníku parkový trávník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 227,30000 25,00 5 682,50 823-1 RTS 24/ I

Ohumusování v tl. 200 mm vč. zatrávnění : 

Základ pro WDI : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 5 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Rozprostření ornice tl. 150mm = (8m2 - (1.3m x 1.3m)) 6.3m2 : 

6,3 : 

Plocha TLOF a FATO : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 3 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Rozprostření ornice tl. 150mm = 221m2 : 

221 : 

227,3 227,30000

16 00572410R směs travní parková, pro mírnou zátěž kg 6,81900 150,00 1 022,85 SPCM RTS 24/ I

Ohumusování v tl. 200 mm vč. zatrávnění : 

Základ pro WDI : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 5 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Rozprostření ornice tl. 150mm = (8m2 - (1.3m x 1.3m)) 6.3m2 : 

6,3 : 

Plocha TLOF a FATO : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 3 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Rozprostření ornice tl. 150mm = 221m2 : 

221 : 

227,3*0,03 'Přepočtené koeficientem množství : 

na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením,

Stránka 9 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 01

R: 01.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Heliport HEMS

Architektonicko stavební řešení

6,819 6,81900

17 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním m2 121,00000 15,00 1 815,00 800-1 RTS 24/ I

Plocha TLOF a FATO : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 3 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Hutnění zemní pláně Edef.2 45Mpa = (11m x 11m) 121m2 : 

121 : 

121 121,00000

18 183403211R00 Obdělávání půdy nakopáním přes 50 do 100 mm, na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 227,30000 10,00 2 273,00 823-1 RTS 24/ I

19 183403213R00 Obdělávání půdy frézováním, na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 227,30000 5,00 1 136,50 823-1 RTS 24/ I

20 183403251R00 Obdělávání půdy smykováním, na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 227,30000 3,00 681,90 823-1 RTS 24/ I

21 183403252R00 Obdělávání půdy vláčením, na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 227,30000 5,00 1 136,50 823-1 RTS 24/ I

22 183403253R00 Obdělávání půdy hrabáním, na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 227,30000 7,00 1 591,10 823-1 RTS 24/ I

23 184802211R00 Chemické odplevelení půdy před založením kultury postřikem naširoko, na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 227,30000 4,00 909,20 823-1 RTS 24/ I

24 184802621R00 Chemické odplevelení po založení kultury postřikem, naširoko, na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 227,30000 5,00 1 136,50 823-1 RTS 24/ I

25 185803412R00 Vyhrabání trávníku na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 227,30000 6,00 1 363,80 823-1 RTS 24/ I

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 17 185,50
26 275321611R00 Beton základových patek železový třídy C 30/37 m3 1,85900 4 500,00 8 365,50 801-1 RTS 24/ I

Základ pro WDI : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 5 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.

nebo trávníku nebo zpevněných ploch o výměře jednotlivě přes 20 m2,

Včetně dovozu vody do 10 km.

Včetně dovozu vody do 10 km.

s uložením shrabků na hromady, naložením na dopravní prostředek, odvozem do 20 km a se složením,

bez dodávky a uložení výztuže

Stránka 10 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 01

R: 01.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Heliport HEMS

Architektonicko stavební řešení

Beton C30/37 XF3 = (1.3m x 1.3m x 1.1m) včetně osazení žebírkového drátu pro betonářské 
účely průměru 6mm = 1ks : 

1*1,3*1,3*1,1 : 

1,859 1,85900

27 275351215R00 Bednění stěn základových patek zřízení m2 5,72000 350,00 2 002,00 801-1 RTS 24/ I

Základ pro WDI : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 5 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Beton C30/37 XF3 = (1.3m x 1.3m x 1.1m) včetně osazení žebírkového drátu pro betonářské 
účely průměru 6mm = 1ks : 

1*1,3*4*1,1 : 

5,72 5,72000

28 275351216R00 Bednění stěn základových patek odstranění m2 5,72000 150,00 858,00 801-1 RTS 24/ I

29 275361821R00 Výztuž a svařované sítě základových patek z prutové oceli, 10505,  ,  ,  t 0,14900 40 000,00 5 960,00 821-1 RTS 24/ I

Základ pro WDI : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 5 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Beton C30/37 XF3 = (1.3m x 1.3m x 1.1m) včetně osazení žebírkového drátu pro betonářské 
účely průměru 6mm = 1ks : 

1*1,3*1,3*1,1*0,08 : 

0,149 0,14900

Díl: 5 Komunikace 208 557,90
30 564831111RT2 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 100 

mm
m2 85,60000 166,00 14 209,60 822-1 RTS 24/ I

Včetně očištění, vytřídění a uložení bednícího materiálu.

bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových patek ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, 
včetně případných vzpěr,

bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových patek ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, 
včetně případných vzpěr,

Stránka 11 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 01

R: 01.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Heliport HEMS

Architektonicko stavební řešení

Plocha TLOF a FATO : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 3 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Štěrkodrť ŠDa 0-32mm tl. 100mm = 85.6m2 : 

85,6 : 

85,6 85,60000

31 564851111RT4 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 
mm

m2 233,20000 223,00 52 003,60 822-1 RTS 24/ I

Plocha TLOF a FATO : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 3 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Štěrkodrť ŠDa 0-32mm celk. tl. 300mm = (10.8m x 10.8m) 116.6m2 : 

116,6*2 : 

233,2 233,20000

32 584121111R00 Osazení silničních panelů jakéhokoliv druhu a velikosti m2 59,00000 189,00 11 151,00 822-1 RTS 24/ I

Plocha TLOF a FATO : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 3 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Betonové panely tl. 150mm = 59m2 : 

59 : 

59 59,00000

33 59381084R panel pro komunikace železobetonový; IZD; l = 300,0 cm; š = 150,0 cm; h = 15,0 cm; beton C 
25/30; XF1

kus 17,00000 3 520,00 59 840,00 SPCM RTS 24/ I

Plocha TLOF a FATO : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 3 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Betonové panely tl. 150mm = 59m2 : 

ze železového betonu, s provedením podkladu z kameniva těženého do tl. 4 cm

Stránka 12 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 01

R: 01.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Heliport HEMS

Architektonicko stavební řešení

17 : 

17 17,00000

34 596215040R00 Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm m2 121,00000 299,00 36 179,00 822-1 RTS 24/ I

Plocha TLOF a FATO : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 3 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Kladecí vrstva drť frakce 4-8mm tl. 40mm = (11m x 11m) 121m2 : 

Betonová dlažba CSB- KOST (rovné hrany)- barva šedá povrch standart tl. 80mm = (11m x 11m) 
121m2 : 

121 : 

121 121,00000

35 59245030R dlažba betonová zámková, dvouvrstvá; kost; šedá; l = 200 mm; š = 165 mm; tl. 80,0 mm m2 123,42000 285,00 35 174,70 SPCM RTS 24/ I

121*1,02 'Přepočtené koeficientem množství : 

123,42 123,42000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 86 881,88
36 915721111RT1 Vodorovné značení krytů stříkané barvou, bílou, stopčar, zeber, stínů, šipek, nápisů, přechodů 

apod.
m2 69,00000 345,00 23 805,00 822-1 RTS 24/ I

Denní značení : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2 a 4 (nové značení) : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Vodorovné značení, barva bílá = 69m2 : 

69 : 

69 69,00000

37 915729111R00 Vodorovné značení krytů příplatek k ceně  za reflexní úpravu stopčar, zeber, stínů, šipek, nápisů, 
přechodů apod.

m2 111,10000 14,00 1 555,40 822-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 36 : 69,00000 69,00000

s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro 
lože a výplň spár.

Stránka 13 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 01

R: 01.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Heliport HEMS

Architektonicko stavební řešení

Odkaz na mn. položky pořadí 38 : 11,00000 11,00000

Odkaz na mn. položky pořadí 39 : 28,30000 28,30000

Odkaz na mn. položky pořadí 40 : 2,80000 2,80000

38 915721111RT2 Vodorovné značení krytů stříkané barvou, žlutou, stopčar, zeber, stínů, šipek, nápisů, přechodů 
apod.

m2 11,00000 460,00 5 060,00 822-1 RTS 24/ I

Denní značení : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2 a 4 (nové značení) : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Vodorovné značení, barva žlutá = 11m2 : 

11 : 

11 11,00000

39 91572111X Vodorovné značení střík.barvou stopčar,zeber atd., barva černá m2 28,30000 460,00 13 018,00 Vlastní

Denní značení : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2 a 4 (nové značení) : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Vodorovné značení, barva černá = 28.3m2 : 

28,3 : 

28,3 28,30000

40 915721111RT3 Vodorovné značení krytů stříkané barvou, červenou, stopčar, zeber, stínů, šipek, nápisů, 
přechodů apod.

m2 2,80000 575,00 1 610,00 822-1 RTS 24/ I

Denní značení : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2 a 4 (nové značení) : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Vodorovné značení, barva červená = 2.8m2 : 

2,8 : 

2,8 2,80000

41 915791112R00 Předznačení pro vodorovné značení pro stopčáry, zebry,stíny, šipky, nápisy, přechody m2 111,10000 6,00 666,60 822-1 RTS 24/ I

stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot

Stránka 14 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 01

R: 01.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Heliport HEMS

Architektonicko stavební řešení

Denní značení : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2 a 4 (nové značení) : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Vodorovné značení, barva bílá = 69m2 : 

69 : 

Denní značení : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2 a 4 (nové značení) : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Vodorovné značení, barva žlutá = 11m2 : 

11 : 

Denní značení : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2 a 4 (nové značení) : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Vodorovné značení, barva černá = 28.3m2 : 

28,3 : 

Denní značení : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2 a 4 (nové značení) : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Vodorovné značení, barva červená = 2.8m2 : 

2,8 : 

111,1 111,10000

42 917862114R00 Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, 
do lože z betonu prostého C 25/30

m 68,00000 329,00 22 372,00 822-1 RTS 24/ I

Plocha TLOF a FATO : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 3 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.

Stránka 15 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 01

R: 01.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Heliport HEMS

Architektonicko stavební řešení

Osazení silničních betonových obrubníků, včetně betonového lože C16/20 n XF1 (4x 11m) 44m : 

44 : 

Plocha TLOF a FATO : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 3 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Silniční betonový obrubník 300mm x 150mm x 1000mm 24ks : 

včetně uložení do betonu C 16/20 n XF1 v množství 0,1m3/bm : 

vyspárování cementovou maltou : 

24 : 

68 68,00000

43 59217487R obrubník silniční materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 300,0 mm; barva šedá kus 24,48000 143,00 3 500,64 SPCM RTS 24/ I

Plocha TLOF a FATO : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 3 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Silniční betonový obrubník 300mm x 150mm x 1000mm 24ks : 

včetně uložení do betonu C 16/20 n XF1 v množství 0,1m3/bm : 

vyspárování cementovou maltou : 

24 : 

24*1,02 'Přepočtené koeficientem množství : 

24,48 24,48000

44 59217001R obrubník parkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 250,0 mm; barva přírodní kus 44,88000 98,00 4 398,24 SPCM RTS 24/ I

Plocha TLOF a FATO : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 3 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Osazení silničních betonových obrubníků, včetně betonového lože C16/20 n XF1 (4x 11m) 44m : 

Stránka 16 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 01

R: 01.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Heliport HEMS

Architektonicko stavební řešení

44 : 

44*1,02 'Přepočtené koeficientem množství : 

44,88 44,88000

45 R_3153230 Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 25/30 m3 2,40000 2 690,00 6 456,00 Vlastní

Plocha TLOF a FATO : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 3 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Silniční betonový obrubník 300mm x 150mm x 1000mm 24ks : 

včetně uložení do betonu C 16/20 n XF1 v množství 0,1m3/bm : 

vyspárování cementovou maltou : 

24*0,1 : 

2,4 2,40000

46 953965135-1 Kotevní šroub pro chemické kotvy M 16 dl 540 mm kus 4,00000 1 110,00 4 440,00 Vlastní

Základ pro WDI : 

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 5 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Osazení kotevních šroubů M16 dl.540mm = 4ks : 

4 : 

4 4,00000

Díl: 998 Přesun hmot 75 397,91
47 998223011R00 Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu t 237,57100 317,37 75 397,91 822-1 RTS 24/ I

Díl: 22-M Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby 129 900,00
48 220010000-1 Dodávka a montáž stožáru WDI včetně ukazatele směru větru kus 1,00000 129 900,00 129 900,00 Vlastní

Základ pro WDI : 

Dodávka a montáž stožáru WDI včetně ukazatele směru větru

Kotvy chemické svyvrtáním otvoru kotevní šrouby pro chemické kotvy, velikost M 16, délka 540 mm

vodorovně do 200 m

Stránka 17 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 01

R: 01.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Heliport HEMS

Architektonicko stavební řešení

Přesná specifikace a popis položky viz. přílohu č.1, 2, 5 : 

"ZMĚŘENO V MICROSTATIONU ( select + measure lenght nebo area)" : 

Osazení stožáru WDI, včetně ukazatele směru větru = 1ks : 

1 : 

1 1,00000

Celkem 729 745,84

Stránka 18 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 02

R: 02.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 1 Zemní práce 293 697,85
1 113106121R00 Rozebrání komunikací pro pěší s jakýmkoliv ložem a výplní spár  z betonových nebo 

kameninových dlaždic nebo tvarovek
m2 5,00000 70,00 350,00 822-1 RTS 24/ I

rozebrání dlažby v chodníku : 5 5,00000

2 113202111R00 Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých m 3,00000 80,00 240,00 822-1 RTS 24/ I

3 122202201R00 Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 do 100 m3 m3 111,90000 189,00 21 149,10 800-1 RTS 24/ I

výkopy (30% v zemině tř. 3) : 0,3*46 13,80000

sejmutí svrchní části zeminy v tl. 0,15 : 550*0,15 82,50000

výkop pro ochranu sítí (30 % v zemině tř. 3) : 52*0,3 15,60000

4 122202209R00 Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 příplatek za lepivost horniny m3 55,95000 49,00 2 741,55 800-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 111,90000*0,5 55,95000

5 122302201R00 Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 4 do 100 m3 m3 68,60000 658,00 45 138,80 800-1 RTS 24/ I

výkopy (70 % v tř. zeminy 4) : 0,7*46 32,20000

výkop pro ochranu sítí (70 % v zemině tř. 4) : 0,7*52 36,40000

6 122302209R00 Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 4 příplatek za lepivost horniny m3 68,60000 69,00 4 733,40 800-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 68,60000 68,60000

7 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 20  do 50 m m3 89,00000 80,00 7 120,00 800-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 13,00000 13,00000

Odkaz na mn. položky pořadí 14 : 320,00000*0,15 48,00000

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 28,00000 28,00000

8 162601102R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 4 000  do 5 000 m m3 91,50000 280,00 25 620,00 800-1 RTS 24/ I

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Příjezdová komunikace

Příjezdová komunikace

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek

s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

Stránka 19 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 02

R: 02.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Příjezdová komunikace

Příjezdová komunikace

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 111,90000 111,90000

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 68,60000 68,60000

Odkaz na mn. položky pořadí 14 : 320,00000*-0,15 -48,00000

Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 13,00000*-1 -13,00000

Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 28,00000*-1 -28,00000

9 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 160,00000 135,00 21 600,00 800-1 RTS 24/ I

materiál do násypů : 160 160,00000

10 167101102R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku  přes 100 m3, z horniny 
1 až 4

m3 89,00000 75,00 6 675,00 800-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 89,00000 89,00000

11 171101111R00 Uložení sypaniny do násypů zhutněných z hornin nesoudržných sypkých  s relativní ulehlostí l(d) 
0,9 nebo v aktivní zóně

m3 160,00000 95,00 15 200,00 800-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 160,00000 160,00000

12 171206111R00 Uložení zemin do předepsaných tvarů uložení zemin schopných zúrodnění do násypů 
předepsaných tvarů s urovnáním

m3 13,00000 20,00 260,00 823-2 RTS 24/ I

dosypy zeminy : 13 13,00000

13 174101101R00 Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 28,00000 150,00 4 200,00 800-1 RTS 24/ I

zasypání výkopů po zřízení ochrany stáv. sítí : 28 28,00000

14 181006122R00 Rozprostření zemin schopných zúrodnění sklon svahu přes 1:5, tloušťka přes 100 do 150 mm m2 320,00000 65,00 20 800,00 823-2 RTS 24/ I

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním,

schopných zúrodnění nebo zemin výsypek do násypů

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,

včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu

v rovině a ve sklonu do 1:5 ve sklonu přes 1:5

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

Stránka 20 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 02

R: 02.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Příjezdová komunikace

Příjezdová komunikace

rozprostřední svrchní vrstvy zeminy z odkopání, tl. 0,15 m : 320 320,00000

15 181201102R00 Úprava pláně v násypech v hornině 1 až 4, se zhutněním m2 300,00000 17,00 5 100,00 800-1 RTS 24/ I

16 199000005R00 Poplatky za skládku zeminy 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů t 164,70000 300,00 49 410,00 800-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 91,50000*1,8 164,70000

17 583423602R Kamenivo stanovené přírodní; drcené; 0/63; amfibolit t 352,00000 180,00 63 360,00 SPCM RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 160,00000*2,2 352,00000

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 55 171,20
18 411121232R00 Osazování stropních desek š. do 60, dl. do 180 cm kus 89,00000 198,00 17 622,00 RTS 24/ I

osazení PZD desek pro ochranu stáv. horkovodu a plynovodu, délka úpravy30,0 m, délka desky 
0,34 m : 89

89,00000

19 451573111R00 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z písku a štěrkopísku  do 65 mm m3 10,00000 1 190,00 11 900,00 827-1 RTS 24/ I

lože pro ochranu sítí : 10 10,00000

20 460490012R00 Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm m 30,00000 16,00 480,00 RTS 24/ I

osazení PZD desek pro ochranu stáv. horkovodu a plynovodu : 30 30,00000

21 59341113R deska stropní plná železobetonová; PZD; l = 105,0 cm; š = 34,0 cm; h = 7,0 cm; užitné zatížení 
6,50 kN/m2

kus 89,89000 280,00 25 169,20 SPCM RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 18 : 89,00000 89,00000

Koeficient ztratné: 0,01 0,89000

Díl: 5 Komunikace 347 156,47
22 564861111R00 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 200 

mm
m2 387,00000 183,00 70 821,00 822-1 RTS 24/ I

příjezdová komunikace - část s dlážděným krytem : 365 365,00000

příjezdová komunikace - část s živičným krytem : 22 22,00000

23 565141211R00 Podklad z kameniva obaleného asfaltem ACP 16+ až ACP 22+, v pruhu šířky přes 3 m, třídy 1, 
tloušťka po zhutnění 60 mm

m2 16,00000 864,00 13 824,00 822-1 RTS 24/ I

vyrovnání výškových rozdílů, plochy vodorovné a plochy do sklonu 1 : 5,

v otevřeném výkopu,

s rozprostřením a zhutněním

Stránka 21 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 02

R: 02.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Příjezdová komunikace

Příjezdová komunikace

příjezdová komunikace - část s živičným krytem : 16 16,00000

24 567132112R00 Podklad z kameniva zpevněného cementem SC C8/10, tloušťka po zhutnění 170 mm m2 16,00000 490,00 7 840,00 822-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 16,00000 16,00000

25 567411116R00 Podklad ze štěrku částečně vyplněného maltou (ŠCM) tloušťka 160 mm m2 238,00000 352,00 83 776,00 822-1 RTS 24/ I

příjezdová komunikace - část s dlážděným krytem : 238 238,00000

26 573111123R00 Postřik živičný infiltrační s posypem kamenivem množství zbytkového asfaltu 0,8 kg/m2 m2 16,00000 40,00 640,00 822-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 16,00000 16,00000

27 573231124R00 Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem , množství zbytkového asfaltu 0,40 kg/m2 m2 16,00000 19,00 304,00 822-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 16,00000 16,00000

28 577132111R00 Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, ACO 11+, tloušťky 40 mm, 
plochy přes 1000 m2

m2 16,00000 576,00 9 216,00 822-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 16,00000 16,00000

29 596215021R00 Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm m2 5,00000 299,00 1 495,00 822-1 RTS 24/ I

doplnění olemování varovného pásu v místě chodníku : 2 2,00000

doplnění varovného pásu v místě chodníku : 3 3,00000

30 596215040R00 Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm m2 238,00000 309,00 73 542,00 822-1 RTS 24/ I

příjezdová komunikace - část s dlážděným krytem : 238 238,00000

31 596215028R00 Kladení zámkové dlažby do drtě příplatek za více barev dlažby tloušťky 60 mm m2 3,00000 30,00 90,00 822-1 RTS 24/ I

s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro 
lože a výplň spár.

s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro 
lože a výplň spár.

s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro 
lože a výplň spár.

bez posypu kamenivem

bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním, ošetřením povrchu podkladu vodou

podkladní vrstva dle ČSN 73 6127-1

Stránka 22 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 02

R: 02.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Příjezdová komunikace

Příjezdová komunikace

doplnění varovného pásu v místě chodníku : 3 3,00000

32 596215029R00 Kladení zámkové dlažby do drtě příplatek za více tvarů dlažby tloušťky 60 mm m2 2,00000 40,00 80,00 822-1 RTS 24/ I

doplnění olemování varovného pásu v místě chodníku : 2 2,00000

33 596291111R00 Řezání zámkové dlažby tloušťky 60 mm m 1,08333 179,00 193,92 822-1 RTS 24/ I

doplnění varovného pásu v místě chodníku : (3*0,05)/0,2 0,75000

doplnění lemování varovného pásu v místě chodníku : (2*0,05)/0,3 0,33333

34 596291113R00 Řezání zámkové dlažby tloušťky 80 mm m 59,50000 189,00 11 245,50 822-1 RTS 24/ I

příjezdová komunikace - část s dlážděným krytem : (238*0,05)/0,2 59,50000

35 592451151R dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; dlaždice pro nevidomé; červená; l = 200 mm; 
š = 100 mm; tl. 60,0 mm

m2 3,15000 423,00 1 332,45 SPCM RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 31 : 3,00000 3,00000

Koeficient prořez: 0,05 0,15000

36 592451178R dlažba betonová dvouvrstvá; obdélník; dlaždice bez fazety; šedá; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 
80,0 mm

m2 249,90000 289,00 72 221,10 SPCM RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 30 : 238,00000 238,00000

Koeficient prořez: 0,05 11,90000

37 5924512101T Dlažba tvar čtverec betonová 300x300x60 přírodní bez sražených hran m2 2,10000 255,00 535,50 Vlastní

Odkaz na mn. položky pořadí 32 : 2,00000 2,00000

Koeficient prořez: 0,05 0,10000

Díl: 8 Trubní vedení 12 399,00
38 894411151RT2 Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na potrubí včetně dílců TBS-Q 100/50 PS a TBR-

Q 100-63/58 KPS  s obložením dna betonem C 25/30 z cementu portlandského nebo 
struskoportlandského, na potrubí DN 600 mm

kus 1,00000 5 900,00 5 900,00 827-1 RTS 24/ I

39 899311113R00 Osazení poklopů litinových s rámem do 150 kg kus 1,00000 690,00 690,00 RTS 24/ I

40 552433481R poklop kanalizační; litinový; D výrobku 610 mm; únosnost D 400 kN; bez odvětrání kus 1,00000 3 690,00 3 690,00 SPCM RTS 24/ I

s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro 
lože a výplň spár.

výšky vstupu do 1,5 m, podkladní deska z betonu B5, montáž a dodávka stupadel,

Stránka 23 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 02

R: 02.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Příjezdová komunikace

Příjezdová komunikace

41 59224338.AR skruž železobetonová TBS; DN = 1 000,0 mm; h = 1 000,0 mm; s = 90,00 mm; počet stupadel 4; 
ocelové s PE povlakem

kus 1,00000 1 850,00 1 850,00 SPCM RTS 24/ I

42 59224349.AR prstenec vyrovnávací šachetní; betonový; TBW; DN = 625,0 mm; h = 100,0 mm; s = 120,00 mm kus 1,00000 269,00 269,00 SPCM RTS 24/ I

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 72 274,21
43 917862114R00 Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu 

prostého, do lože z betonu prostého C 25/30
m 142,56000 290,00 41 342,40 822-1 RTS 24/ I

obr. nájezdový : 13 13,00000

obr. silniční : 114 114,00000

obr. silniční obloukový R1, dl. 0,78 m, 2 ks : 2*0,78 1,56000

obr. chodníkový : 14 14,00000

44 917932131R00 Osazení silniční přídlažby  z betonových dlaždic o rozměru 500x250 mm,  , lože z betonu 
C20/25, bez dodávky přídlažby

m 3,00000 250,00 750,00 822-1 RTS 24/ I

3 3,00000

45 918101111T00 Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 25/30 m3 4,07680 2 689,00 10 962,52 Vlastní

obr. nájezdový : 13*0,1*0,2 0,26000

obr. silniční : 114*0,1*0,3 3,42000

obr. silniční obloukový R1, dl. 0,78 m, 2 ks : 2*0,78*0,1*0,3 0,04680

obr. chodníkový : 14*0,1*0,25 0,35000

46 592162117R Dlažba betonová tl. = 100,00 mm; délka = 500,0 mm; šířka = 250,0 mm; povrch: hladký; zátěž: 
pojízdné nad 3,5 t

kus 6,06000 61,00 369,66 SPCM RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 44 : 3,00000*2 6,00000

Koeficient ztratné: 0,01 0,06000

47 59217010R obrubník silniční materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 250,0 mm; barva přírodní kus 115,14000 130,00 14 968,20 SPCM RTS 24/ I

obr. silniční : 114 114,00000

Koeficient ztratné: 0,01 1,14000

S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.

Stránka 24 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 02

R: 02.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Příjezdová komunikace

Příjezdová komunikace

48 59217020R obrubník silniční nájezdový; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 148,5 mm; h = 145,0 mm; barva 
přírodní

kus 13,13000 115,00 1 509,95 SPCM RTS 24/ I

obr. nájezdový : 13 13,00000

Koeficient ztratné: 0,01 0,13000

49 59217421R obrubník chodníkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá kus 14,14000 115,00 1 626,10 SPCM RTS 24/ I

obr. chodníkový : 14 14,00000

Koeficient ztratné: 0,01 0,14000

50 59217495R obrubník silniční oblouk vnější; r 1 000 mm; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 
250,0 mm; barva šedá

kus 2,02000 369,00 745,38 SPCM RTS 24/ I

obr. obloukový R1 : 2 2,00000

Koeficient ztratné: 0,01 0,02000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 79,00
51 976085211R00 Vybourání madel, objímek, rámů, mříží apod. kanalizačních rámů litinových, z rýhovaného plechu 

nebo betonových včetně poklopů nebo mříží  plochy do 0,3 m2
kus 1,00000 79,00 79,00 801-3 RTS 24/ I

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 114 910,66
52 998223011R00 Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu t 771,21247 149,00 114 910,66 822-1 RTS 24/ I

Díl: M23 Montáže potrubí 24 656,40
53 230191028R00 Uložení chráničky ve výkopu PE 160x9,1 mm m 36,00000 89,00 3 204,00 RTS 24/ I

ochrana stáv. vedení NN, sděl. vedení a vedení VO : 36 36,00000

54 3457114751R trubka kabelová dělená chránička; vodící lišty po celé metrové délce, konce s hrdlovými spoji; 
vnější pr.= 200,0 mm; vnitřní pr.= 160,0 mm; mat. HDPE; délka l = 1 m

kus 36,36000 590,00 21 452,40 SPCM RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 53 : 36,00000 36,00000

Koeficient ztratné: 0,01 0,36000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 2 354,58
55 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na 

vzdálenost do 1 km
t 0,69000 99,39 68,58 822-1 RTS 24/ I

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 1 : 0,69000 0,69000

vodorovně do 200 m

Stránka 25 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 02

R: 02.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Příjezdová komunikace

Příjezdová komunikace

56 979082219R00 Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km t 2,76000 5,52 15,24 822-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 55 : 0,69000*4 2,76000

57 979084216R00 Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu bez naložení, ale se složením na vzdálenost do 
5 km

t 0,81000 658,52 533,40 822-1 RTS 24/ I

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 2 : 0,81000 0,81000

58 979087212R00 Nakládání na dopravní prostředky suti t 0,69000 265,04 182,88 822-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 55 : 0,69000 0,69000

59 979087213R00 Nakládání na dopravní prostředky vybouraných hmot t 0,81000 1 222,96 990,60 822-1 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 57 : 0,81000 0,81000

60 979999973R00 Poplatek za skládku za uložení, zemina a kamení,  , skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů t 0,69000 265,04 182,88 801-3 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 55 : 0,69000 0,69000

61 979999982R00 Poplatek za skládku za recyklaci, betonu, kusovost nad 1600 cm2, skupina 17 01 01 z Katalogu 
odpadů

t 0,81000 470,37 381,00 801-3 RTS 24/ I

Odkaz na mn. položky pořadí 59 : 0,81000 0,81000

Celkem 922 699,37

pro vodorovnou dopravu

pro vodorovnou dopravu

Stránka 26 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 03

R: 03.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 10 Vytyčení stavby 5 000,00
1 005111020T00 Vytyčení sadových úprav viz TZ soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 Vlastní

Díl: 11 Přípravné a přidružené práce 55 690,00
2 111200001T00 Odstranění křovin i s kořeny na ploše do 100 m2 m2 50,00000 20,00 1 000,00 Vlastní

3 111201401R00 Spálení křovin a stromů o průměru do 100 mm m2 50,00000 15,00 750,00 Vlastní

4 111202218R00 Odfrézování pařezu, dřevina tvrdá, hl.20, D 80 cm kus 3,00000 290,00 870,00 Vlastní

85-lípa : 2 2,00000

z-2 javor : 1 1,00000

5 111203111R00 Odstranění pařezu odfrézováním až do hloubky 50 cm m2 14,00000 490,00 6 860,00 Vlastní

Začátek provozního součtu

  2-jasan : 1 1,00000

  51-53  thuje : 3 3,00000

  90-javor : 1 1,00000

  91-jasan : 1 1,00000

Konec provozního součtu

Mezisoučet

Začátek provozního součtu

  4+29+87+88+89  topol : 5 5,00000

  97-108  topol : 2 2,00000

Konec provozního součtu

Mezisoučet

0,95 m2/ ks : 13*0,95 12,35000

3- vrba /pětikmen/ : 1*1,65 1,65000

6 111251115R00 Drcení ořezaných větví průměru do 15 cm m3 18,00000 590,00 10 620,00 Vlastní

dle tabulky inventarizace

 dle tabulky  inventarizace

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Sadové úpravy

Sadové úpravy

odhad 50 m2

Stránka 27 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 03

R: 03.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Sadové úpravy

Sadové úpravy

7 111251119R00 Drcení ořezaných větví průměru do 19 cm m3 10,00000 690,00 6 900,00 Vlastní

8 112101101R00 Kácení stromů listnatých o průměru kmene 10-30 cm kus 1,00000 190,00 190,00 Vlastní

3- vrba : 1 1,00000

9 112101102R00 Kácení stromů listnatých o průměru kmene 30-50 cm s odřezánám kmene a odvětvením , odvoz  
50 m

kus 9,00000 350,00 3 150,00 Vlastní

3- vrba : 4 4,00000

85-lípa : 2 2,00000

89+90 topol : 2 2,00000

z-2 javor : 1 1,00000

10 112101103R00 Kácení stromů listnatých o průměru kmene 50-70 cm s odřezáním kmene, odvětvení, odklizení a 
naložení

kus 3,00000 550,00 1 650,00 Vlastní

2-jasan : 1 1,00000

4+108 topol : 2 2,00000

11 112101104R00 Kácení stromů listnatých o průměru kmene 70-90 cm s odřezáním kmene, odvětvení,odklizení, 
naložení

kus 3,00000 750,00 2 250,00 Vlastní

5- torzo /viz TZ/ : 1 1,00000

88-topol : 1 1,00000

91-jasan : 1 1,00000

12 112101119R00 Kácení stromů listnatých průměru  do 100 cm s rozřezáním větví a kmene a naložením kus 3,00000 6 390,00 19 170,00 Vlastní

29+88+97 topol : 3 3,00000

13 112101122R00 Kácení stromů jehličnatých o průměru kmene 30-50cm vč.odřezání kmene a odvětvení, odvoz 50 
m

kus 2,00000 690,00 1 380,00 Vlastní

52- thuje : 1 1,00000

53- thuje : 1 1,00000

14 112101124R00 Kácení stromů jehličnatých o průměru kmene 70-90cm kus 1,00000 900,00 900,00 Vlastní

51- thuje : 1 1,00000

fakturuje se dle skutečnosti

viz tabulka inventarizace

Stránka 28 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 03

R: 03.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Sadové úpravy

Sadové úpravy

Díl: 16 Přemístění výkopku 46 530,00
15 162301401R00 Vod.přemístění větví listnatých, D 30cm  do 5000 m kus 1,00000 40,00 40,00 Vlastní

16 162301402R00 Vod.přemístění větví listnatých, D 50cm  do 5000 m kus 9,00000 250,00 2 250,00 Vlastní

17 162301403R00 Vod.přemístění větví listnatých, D 70cm  do 5000 m kus 3,00000 700,00 2 100,00 Vlastní

18 162301404R00 Vod.přemístění větví listnatých, D 90cm  do 5000 m kus 3,00000 850,00 2 550,00 Vlastní

19 162301404Va Vod.přemístění větví listnatých, D90cm  do 5000 m D 100 cm do 5 km kus 3,00000 850,00 2 550,00 Vlastní

20 162301406R00 Vod.přemístění větví jehlič., D 50cm  do 5000 m kus 2,00000 260,00 520,00 Vlastní

21 162301407R00 Vod.přemístění větví jehlič., D 70cm  do 5000 m kus 1,00000 550,00 550,00 Vlastní

22 162301411R00 Vod.přemístění kmenů listnatých, D 30cm  do 5000 m kus 1,00000 550,00 550,00 Vlastní

3- vrba : 1 1,00000

23 162301412R00 Vod.přemístění kmenů listnatých, D 50cm  do 5000 m kus 9,00000 1 090,00 9 810,00 Vlastní

3- vrba : 4 4,00000

85-lípa : 2 2,00000

89+90 topol : 2 2,00000

z-2 javor : 1 1,00000

24 162301413R00 Vod.přemístění kmenů listnatých, D 70cm  do 5000 m kus 3,00000 1 190,00 3 570,00 Vlastní

2-jasan : 1 1,00000

4+108 topol : 2 2,00000

25 162301414R00 Vod.přemístění kmenů listnatých, D 90cm  do 5000 m kus 3,00000 1 290,00 3 870,00 Vlastní

5- torzo /viz TZ/ : 1 1,00000

88-topol : 1 1,00000

91-jasan : 1 1,00000

26 162301414Va Vod.přemístění kmenů listnatých, D 90cm  do 5000 m D 100 cm do 5000 m kus 3,00000 1 390,00 4 170,00 Vlastní

29+88+97 topol : 3 3,00000

27 162301416R00 Vod.přemístění kmenů jehlič., D 50cm  do 5000 m kus 2,00000 350,00 700,00 Vlastní

52- thuje : 1 1,00000

53- thuje : 1 1,00000

Stránka 29 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 03

R: 03.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Sadové úpravy

Sadové úpravy

28 162301417R00 Vod.přemístění kmenů jehlič., D 70cm  do 5000 m kus 1,00000 550,00 550,00 Vlastní

51- thuje : 1 1,00000

29 162301424R00 Vodorovné přemístění pařezů  D 90 cm do 5000 m kus 17,00000 750,00 12 750,00 Vlastní

2-jasan : 1 1,00000

51-53  thuje : 3 3,00000

90-javor : 1 1,00000

91-jasan : 1 1,00000

3- vrba 5ti kmen : 1 1,00000

4+29+87+88+89  topol : 5 5,00000

97-108  topol : 2 2,00000

85-lípa : 2 2,00000

z-2 javor : 1 1,00000

Díl: 17 Konstrukce ze zemin 16 150,00
30 174201204R00 Zásyp jam po pařezech D 90 cm kus 17,00000 950,00 16 150,00 Vlastní

2-jasan : 1 1,00000

51-53  thuje : 3 3,00000

90-javor : 1 1,00000

91-jasan : 1 1,00000

3- vrba 5ti kmen : 1 1,00000

4+29+87+88+89  topol : 5 5,00000

97+108  topol : 2 2,00000

85-lípa : 2 2,00000

z-2 javor : 1 1,00000

Díl: 18 Povrchové úpravy terénu 732 240,40
31 180400028T00 Následná péče o zeleň/ odplevelení, hnojení../ rok 1.až 3. kompl 1,00000 45 000,00 45 000,00 Vlastní

materiál k zásypu použít stávající z výkopů pro keře a pod.

cena bude upravena samostatnou smlouvou, zatím odhad

Stránka 30 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 03

R: 03.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Sadové úpravy

Sadové úpravy

32 180401211R00 Založení trávníku lučního výsevem v rovině m2 958,00000 11,00 10 538,00 Vlastní

čl.3.3 : 1198-240 958,00000

33 180402111R00 Založení trávníku parkového výsevem v rovině osivo viz TZ čl.3.2 m2 1 075,00000 30,00 32 250,00 Vlastní

34 181006111R00 Rozprostření zemin v rov./sklonu 1:5, tl. do 10 cm materiál investora m2 1 075,00000 7,00 7 525,00 Vlastní

trávník čl.3.2 : 1075 1 075,00000

35 181114711R00 Odstranění stavebního odpadu , nečistot z ploch m3 12,00000 580,00 6 960,00 Vlastní

Začátek provozního součtu

  parkový trávník : 1075 1 075,00000

  luční trávník : 1198-240 958,00000

  trvalky ... : 240 240,00000

Konec provozního součtu

2273*0,005 11,37000

dopočet : 0,635 0,64000

36 181201101R00 Úprava pláně v násypech v hor. 1-4, bez zhutnění m2 958,00000 8,00 7 664,00 Vlastní

luční trávník : 1198-240 958,00000

37 181301101R00 Rozprostření ornice+písek, tl. do 10 cm do 500m2 m2 240,00000 58,00 13 920,00 Vlastní

písek : 240 240,00000

38 182001111R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině m2 1 075,00000 35,00 37 625,00 Vlastní

parkový trávník : 1075 1 075,00000

39 182001151T00 Prokypření půdy rotavátorem m2 2 273,00000 21,00 47 733,00 Vlastní

1075+1198 2 273,00000

keře  55 ks

trávníky 1075+1198 m2 včetně záhonů trvalek,trav  celkem 2116 ks a cibulovin/1800 ks

vyrovnání na stávající ornici

odhad , fakturuje se dle skutečnosti

vyčištění od nežádoucích příměsí, stavebních zbytků,kamenů a pod.

smíšené záhony- stávající ornice-doplnění 10% písku

Stránka 31 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 03

R: 03.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Sadové úpravy

Sadové úpravy

40 183101211R00 Hloub. jamek s výměnou 50% půdy do 0,01 m3 kus 3 916,00000 17,00 66 572,00 Vlastní

trvalky- solitérní : 3*22 66,00000

skupinové : 1359 1 359,00000

půdopokryvné : 562 562,00000

vtroušené : 129 129,00000

cibuloviny : 1800 1 800,00000

41 183101214R00 Hloub. jamek s výměnou 50% půdy do 0,125 m3 kus 55,00000 215,00 11 825,00 Vlastní

keře : 55 55,00000

42 183204112R00 Výsadba trvalek kus 2 116,00000 7,00 14 812,00 Vlastní

trvalky- solitérní : 3*22 66,00000

skupinové : 1359 1 359,00000

půdopokryvné : 562 562,00000

vtroušené : 129 129,00000

43 183204113R00 Výsadba cibulí nebo hlíz kus 1 800,00000 6,50 11 700,00 Vlastní

čl.3.3 : 1800 1 800,00000

44 183205121R00 Založení záhonu v rovině m2 240,00000 40,00 9 600,00 Vlastní

240 240,00000

45 183403153R00 Obdělání půdy hrabáním, v rovině m2 2 033,00000 6,50 13 214,50 Vlastní

parkový trávník : 1075 1 075,00000

luční trávník : 1198-240 958,00000

46 184102122R00 Výsadba dřevin s balem D do 30 cm kus 55,00000 210,00 11 550,00 Vlastní

47 184802111R00 Chem. odplevelení před založ. postřikem, v rovině vč.materiálu m2 2 273,00000 5,00 11 365,00 Vlastní

záhony : 240 240,00000

trávník : 1075+1198-240 2 033,00000

48 184808314T00 Hnojení sazenic do 0,25 kg/ 1 sazenice bez hnojiva, s promísením ks 55,00000 25,00 1 375,00 Vlastní

čl. 3.1 keře

čl.3.1

Stránka 32 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 03

R: 03.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Sadové úpravy

Sadové úpravy

49 184921096R00 Mulčování rostlin tl. do 0,15 m rovina m2 240,00000 125,00 30 000,00 Vlastní

záhony : 240 240,00000

50 185802115T00 Hnojení umělým hnojivem trávníku a záhonů v rovině m2 1 315,00000 15,00 19 725,00 Vlastní

1075+240 1 315,00000

51 185803110T00 Míchací protokoly travního osiva ks 1,00000 100,00 100,00 Vlastní

52 185804312R00 Zalití rostlin vodou plochy nad 20 m2 m3 73,00000 180,00 13 140,00 Vlastní

Začátek provozního součtu

  čl.3.1 keře : 55 55,00000

  záhony : 240 240,00000

  trávník : 1075+1198-240 2 033,00000

Konec provozního součtu

m2 : 2328*25/1000*1,25 72,75000

dopočet : 0,25 0,25000

53 185851111R00 Dovoz vody pro zálivku rostlin do 6 km m3 73,00000 650,00 47 450,00 Vlastní

54 00572420 Směs travní parková čl. 3.2 kg 33,00000 160,00 5 280,00 Vlastní

1075*0,030 32,25000

dopočet : 0,75 0,75000

55 00572473 Směs travní luční - viz složení čl.3.2 kg 6,00000 3 900,00 23 400,00 Vlastní

(1198-240)*0,006 5,75000

dopočet : 0,252 0,25000

56 006000252 Cibuloviny - rozpis viz technická zpráva  3.3 ks 1 800,00000 17,00 30 600,00 Vlastní

57 006000475 Keře - viz TZ odd. 3.1 ks 55,00000 268,00 14 740,00 Vlastní

58 006100021 Trvalky a traviny rozpis viz technická zpráva ks 2 116,00000 56,00 118 496,00 Vlastní

čl.3.3 : 2116 2 116,00000

59 08211320 Voda pitná m3 73,00000 65,00 4 745,00 Vlastní

60 10364200 Ornice pro pozemkové úpravy m3 6,00000 200,00 1 200,00 Vlastní

viz TZ čl.3.2- případné doplnění a vyrovnání dle potřeby

Stránka 33 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 03

R: 03.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Sadové úpravy

Sadové úpravy

20%-trávník : 1075*0,2*0,025 5,38000

dopočet : 0,625 0,63000

61 10371526 Substrát intenzivní s hnojivem m3 0,30000 3 400,00 1 020,00 Vlastní

keře : 55*5/1000 0,28000

dopočet : 0,025 0,03000

62 10391100 Kůra mulčovací VL m3 20,25000 1 350,00 27 337,50 Vlastní

keře /ks 55/ : 55,00*1,00*0,15 8,25000

záhony : 240*0,05 12,00000

63 251911582 Trávníkové hnojivo AGRO Močovina balení po 3 kg Kg 8,05100 47,00 378,40 Vlastní

(1075+240)*0,005*1,10 7,23250

dopočet : 0,8185 0,81850

64 25191160 Hnojivo Agrisorb Micro kg 9,00000 1 000,00 9 000,00 Vlastní

keře : 55*0,20*0,8 8,80000

dopočet : 0,20 0,20000

65 25234000.A Herbicid totální bal. po 1 litru l 5,00000 260,00 1 300,00 Vlastní

66 58152370 Písek praný  0 - 36 Ch t 42,00000 550,00 23 100,00 Vlastní

čl.3.3 : 24,00*1,75 42,00000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 17 500,00
67 952901411R00 Vyčištění ostatních objektů m2 2 500,00000 7,00 17 500,00 Vlastní

1075+1198 2 273,00000

dopočet : 227 227,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 27 249,93
68 998231311R00 Přesun hmot pro sadovnické a krajin. úpravy do 5km t 151,38850 180,00 27 249,93 Vlastní

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 7 052,50
69 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 7,75000 280,00 2 170,00 Vlastní

1,75t/m3

fakturuje se dle skutečnosti

Stránka 34 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: GG Archico 2409

O: SO 03

R: 03.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Heliport HEMS

Sadové úpravy

Sadové úpravy

70 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 108,50000 20,00 2 170,00 Vlastní

71 979990107R00 Poplatek za skládku suti t 7,75000 350,00 2 712,50 Vlastní

Celkem 907 412,83

uvažuje se 15 km

Stránka 35 z 35Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.






